【保護者への依頼】

◯◯　◯◯様
「復興・防災マップづくり」におけるボランティアのお願い
　平素より大変お世話になっております。
　さて、本校◯年生では、災害復興・防災教育の一環として、学区の「復興・防災マップづくり」の活動に取り組んでいます。学習のねらいは、「現在の◯◯地区の復興がどの程度進んでいるかを調べて、復興マップをつくること」と、マップづくりを通して「今後の◯◯の未来像を考えること」です。
　つきましては、学習の中でまち歩きを計画しております。児童が安全に学習できるように保護者の方々に見守りのボランティアのご協力を頂きたく、ご案内いたします。学習ボランティアにご協力が可能なかたは、お子さんを通じて学級担任までお知らせ下さい。ご理解とご協力をお願い申し上げます。
記
１．日時：　◯◯◯◯年◯月◯日（曜日）（００：００〜００：００まで）
２．活動場所：◯◯小学区内
３．その他：児童は、グループごとにエリア内を歩きます。学校に戻り次第、見守りは終了となります。

本件に関してのお問い合わせは、以下までお願いいたします。
　◯◯市立◯◯◯学校
　教頭　◯◯　◯◯　学年主任　◯◯　◯◯
　電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
[bookmark: _GoBack]